

25. august 1941

108135

Være B. O.!

Takke for mange interessante stoff "utvitt"
sammen med folk og land.

Her hos den K.G.s brev til Kongen, hvor det
er utvitt spørst etter. Det er høyst pro-
solimantbarolingen i saken 1843?

Juni her ser, er det forberedt ved. Folk til
kanskje bare i mål. er. er litt folk?
Men det bekker tilknytning, er
er med et separatet her. er. er. er.
Det jeg finner i Quisling, er det er.
By det er her vel selv her. er. er.

Beste hilsener

A. O.

1936, august 20.

Quislings brev til H. M. Kongen, trykt i «Folk» den 21. august s. å.

Til Kongen.

På vegne av Nasjonal Samling og de utvitt
av nordmenn utenfor bevegelsen som allerede
gitt vår nasjonale samlingsbevegelse sin erklær-
tillslutning i Trotzky-saken, tillater jeg meg
bødighet å henvende meg til Deres Majestet
en henstilling om at Deres Majestet i denne
vorlige situasjon vil foranledige Stortinget
i samhøve med grunnlovens paragraf 69, som
Kongen rett til i overordentlige tilfelle å sam-
kalle Stortinget utenfor den alminnelige tid

Dette overordentlige Storting må i overens-
melse med en folkevilje som ikke er til å
av, treffe en klar avgjørelse i Trotzky-saken
få Trotzky hurtigst mulig utvist av landet. Sam-
tidig vil måtte bringes til opphør det uverdige
farlige forhold med landets regjeringsmakt
dene på Trotzky's norske tilhengere, ledere
nå helt avslørte og kompromitterte såkalt

Dokument

beiderparti. Den landskadelige marxistregje-
ng, som er utgått av et internasjonalt revolu-
onsparti, og som er i avgjort strid med Norges
onstitusjon og lover, må fjernes og erstattes av
i grunnlovsmessig nasjonal riksregjering i sam-
ve med Grunnlovens paragraf 12, som tillegger
ongen selv å velge sitt råd.

Den nåværende regjering er selv skyldig part
Trotzky-saken. Og til det nåværende Stortinget
et tiltak på dette område har vi ingen tillit.
et har uten begrunnelse henlagt enhver aldri si
rettiget og alvorlig henstilling i disse spørsmål
ortingets borgerlige flertall er også selv blitt
medskyldige i saken ved å bringe til makten
marxistregjeringen og godta Trotzky's oppholds-
tillatelse her i landet som en fullbyrdet kjensgjær-
ning.

På den annen side vil Stortinget, hvis det nå
satt sammen, utvilsomt følge den så tydelig mani-
festerte folkevilje og ved sin avgjørelse kunne
skjære gjennom Trotzky-affæren som nå forklud-
res av unnfalne myndigheter.

Til nærmere begrunnelse av denne henstilling
tillater jeg meg å anføre:

(Her oppregnes: Quislingsaken, Rettsorde-
nens forfall i Norge, Trotzkyaffæren, regje-
ringspartiets krigspolitikk, hvorefter pekes på
den eneste fredelige løsning i følgende slut-
ningsavsnitt):

Så vidt vi kan se finnes imidlertid nå ikke
noen annen fredelig løsning på dette spørsmål
enn Deres Majestets personlige initiativ. Det er
under de nåværende omstendigheter veien til å
føre vårt offentlige liv tilbake til rettssamfunnet
grunn, og den eneste utvei som gjenstår til å
undre at begivenhetenes utvikling også i dette
land, kanskje hurtigere enn de fleste aner, vil
kunne ta en skjebnesvanger vending